РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЖЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

23.12.2021									№ 139

Принято Ржевской городской Думой
23 декабря  2021 года

О внесении изменений
в Положение "О наградах в
городе Ржеве Тверской области"

В целях совершенствования поощрения граждан и организаций наградами в городе Ржеве Тверской области за выдающиеся заслуги в различных направлениях деятельности и на благо города Ржева Тверской области, руководствуясь статьей 26 Устава города Ржева,  Ржевская городская Дума

						РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение "О наградах в городе Ржеве Тверской области", утвержденное решением Ржевской городской Думы от 28.01.2010 № 31(далее – Положение):
1.1. Раздел 1 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Почётный знак – вид награды за выдающиеся заслуги в государственном и муниципальном управлении, защите прав человека, укреплении мира, развитии экономики, производства, строительства, в науке, технике, культуре, искусстве, воспитании и образовании, здравоохранении, благотворительной и иной общественно полезной деятельности, направленной на достижение экономического, социального и культурного благополучия города Ржева, за совершение подвига, проявленные мужество, смелость и отвагу, а также за высокое профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд и иную деятельность, способствующую всестороннему развитию города Ржева, повышению его авторитета в Тверской области, Российской Федерации и за рубежом.».

1.2. Раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Награды Главы города Ржева
5.1. Наградами Главы города Ржева являются:
Почётный знак Главы города Ржева «За заслуги перед городом Ржевом»;
Почетная грамота;
Благодарность.
5.2. Условия, порядок награждения наградами Главы города Ржева, описание Почётного знака «За заслуги перед городом Ржевом», Почетной грамоты и Благодарности определяются Положением о Почётном знаке «За заслуги перед городом Ржевом», Положением о Почетной грамоте и Благодарности Главы города Ржева, утвержденными постановлениями Администрации города Ржева.».

1.3. В пункте 6.2. раздела 6 слова «утверждаемым постановлением Председателя Ржевской городской Думы» заменить словами «утверждаемым решением Ржевской городской Думы».

1.4. Раздел 8 изложить в следующей редакции:
«8. Регистрация наград
Награды в городе Ржеве, за исключением наград Ржевской городской Думы, регистрируются в Отделе по кадрам, делопроизводству и хозяйственному обеспечению администрации города Ржева. Награды Ржевской городской Думы регистрируются в аппарате Ржевской городской Думы.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликования в газете «Ржевская правда».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава города Ржева							        Р.С. Крылов

   Председатель
   Ржевской городской Думы                                         	А.В. Константинов

[bookmark: _GoBack]

2